



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ศูนย์สร้างทางสงขลา ฝ่ายแผนงาน โทร.0 7431 1391 โทรสาร 0 7432 1083

ที่ ศ.สท.สงขลา.5/87

วันที่ 19 มิถุนายน 2569

งานพัสดุและสัญญา

เลขรับที่ ๔๔๕๕

วันที่ ๒๓ มิ.ย. ๒๕๖๙

เวลา ๐๙.๓๐ น.

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม 8 รายการ

โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 415 สายพังงา - อ.บ้านตาขุน ตอน บ.บางคราม - บ.ปากน้ำ ตอน 1

เรียน ผศ.สท.สงขลา ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งศูนย์ฯ ที่ ศ.ส.(พ)/161/2569 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2569 ได้ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ตามรายงานการประชุม) พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม 8 รายการ ระหว่าง กม.22+500 - กม.25+000 ระยะทาง 2.500 กิโลเมตร (ด้านขวาทาง), ระหว่าง กม.24+000 - กม.25+000 ระยะทาง 1.000 กิโลเมตร (ด้านซ้ายทาง) และ ระหว่าง กม.26+000 - กม.27+500 ระยะทาง 1.500 กิโลเมตร (ด้านซ้ายทาง) รวมระยะทาง 5.000 กิโลเมตร (คิดเป็นผลผลิต 2.500 กิโลเมตร ต่อ 4 ช่องจราจร) โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 415 สายพังงา - อ.บ้านตาขุน ตอน บ.บางคราม - บ.ปากน้ำ ตอน 1 ตามแผนงานปีงบประมาณ 2568 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณราคากลาง

1.1 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อ.เมืองสุราษฎร์ธานีวันที่ 19 มิถุนายน 2569 ราคาลิตรละ 37.80 บาท/ลิตร ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย 37.50 บาท/ลิตร

1.2 ราคาวีสดุก่อสร้างทั่วไป เปรียบเทียบใช้ราคาวีสดุก่อสร้างจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำเดือน พฤษภาคม 2569 และราคาวีสดุก่อสร้างกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน พฤษภาคม 2569 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

1.3 ใช้บัญชีค่างาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560

1.4 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ท้ายหนังสือ กรมบัญชีกลาง ส่วนที่ 2 ที่ กค.0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

2. ค่างานตามแผนงาน วงเงินงบประมาณรวม 28,433,411.00 บาท

3. ราคากลาง วงเงินงบประมาณรวม 27,908,011.00 บาท ดังรายละเอียดแนบ

4. ราคากลาง ต่ำกว่าค่างานตามแผนงาน 525,400.00 บาท

5. เห็นควรกำหนดระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ รายงานการประชุมและพิจารณาเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....
(นางสาวรัชฎา ศรีสุวรรณ)
ว.ศ.สท.สงขลา
ประธานกรรมการ

ลงนาม.....
(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....
(นายเสนีย์ เสถียร)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....
(นายจารุวิทย์ มุกระ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

ลงนาม.....
(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

คณะกรรมการฯ / ผบ.ศ.สท.สงขลา/ คุณอัญชรี

- ทราบ

- เห็นชอบตามเสนอ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....

(นายปรัชญา นารณน้ำพอง)

ผู้อำนวยการศูนย์สร้างทางสงขลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม ๘ รายการ

โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข ๔๑๕ สายพังงา - อ.บ้านตาขุน ตอน บ.บางคราม - บ.ปากน้ำ ตอน ๑
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างทางสงขลา กรมทางหลวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘,๔๓๓,๔๑๑.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม ๘ รายการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๗,๙๐๘,๐๑๑.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ	วพ.ศ.สท.สงขลา	ประธานกรรมการ
๒. นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว	วว.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๓. นายเสนีย์ เสถียร	วบ.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๔. นายจารุวิทย์ มุกระ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นางสาวกรชนก สำราญพันธ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสนีย์ เสถียร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจารุวิทย์ มุกระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

สรุปรายละเอียดการประเมินราคาจ้างเหมาดำเนินการ
ทางหลวงหมายเลข 415 สาย พังงา - อ.บ้านตาขุน
ตอน บ.บางคราม - บ.ปากน้ำ ตอน 1

ระหว่าง กม.22+500 - กม.25+000 ระยะทาง 2.500 กิโลเมตร (ด้านขวาทาง), ระหว่าง กม.24+000 - กม.25+000 ระยะทาง 1.000 กิโลเมตร (ด้านซ้ายทาง)
และระหว่าง กม.26+000 - กม.27+500 ระยะทาง 1.500 กิโลเมตร (ด้านซ้ายทาง) รวมระยะทาง 5.000 กิโลเมตร (คิดเป็นผลผลิต 2.500 กิโลเมตร ต่อ 4 ช่องจราจร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างเหมา (บาท/หน่วย)	รวมเงินต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าจ้างเหมา x F (บาท/หน่วย)	กำหนดราคากลาง (บาท/หน่วย)	เงิน (บาท)
1	งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม 8 รายการ ระหว่าง กม.22+500 - กม.25+000 ระยะทาง 2.500 กิโลเมตร (ด้านขวาทาง), และระหว่าง กม.26+000 - กม.27+500 ระยะทาง 1.500 กิโลเมตร (ด้านซ้ายทาง) รวมระยะทาง 5.000 กิโลเมตร (คิดเป็นผลผลิต 2.500 กิโลเมตร ต่อ 4 ช่องจราจร)			27,908,011.00	บาท				
1.1	งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง จำนวนรวม 8 รายการ								
1.1.1	1.6 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 8 CM. THICK	SQ.M.	2,500.00	27.70	69,250.00	1.2274	34.00	33.00	82,500.00
1.1.2	Pavement In-Place Recycling (ทุติสีก 20 CM.)	SQ.M.	1,000.00	92.90	92,900.00	1.2274	114.03	114.00	114,000.00
1.1.3	4.1(1) PRIME COAT	SQ.M.	2,500.00	41.70	104,250.00	1.2274	51.18	51.00	127,500.00
1.1.4	4.1(2) TACK COAT	SQ.M.	53,000.00	17.90	948,700.00	1.2274	21.97	21.00	1,113,000.00
1.1.5	4.3(1) ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	200.00	3,103.00	620,600.00	1.2274	3,808.62	3,808.00	761,600.00
1.1.6	4.3(3) ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 8 CM. THICK	SQ.M.	2,500.00	596.20	1,490,500.00	1.2274	731.78	731.00	1,827,500.00
1.1.7	4.3(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	52,200.00	372.50	19,444,500.00	1.2274	457.21	457.00	23,855,400.00
1.1.8	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.00	21,600.00	21,600.00	1.2274	26,511.84	26,511.00	26,511.00
	รวมราคางานต้นทุนทาง				22,792,300.00			รวม	27,908,011.00

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
หักประกันผลงาน 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

Factor F สำหรับงานก่อสร้างทาง พื้นที่ปกติ

ใช้ 1.2521

ค่าจ้างเหมา 20,000,000.00

ใช้ 1.2191

ค่าจ้างเหมา 30,000,000.00

ใช้ 1.2274

กำหนดค่าจ้างเหมาต้นทุนเท่ากับแผนค่าจ้างเหมาต้นทุน

ใช้ 1.2274

ลงนาม.....

ลงนาม.....

ลงนาม.....

ลงนาม.....

ลงนาม.....

(นางสาวรัชชัญญา ศรีสุวรรณ)

(นายสุรพันธุ์ จันทรีเสียว)

(นายเสถียร เสถียร)

(นายจารุวัฒน์ มุกระ)

(นางสาวกรชนก ลำรายพันธุ์)

ว.ศ.สท.สงขลา

ว.ศ.สท.สงขลา

ว.ศ.สท.สงขลา

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ